
UCHWAŁA NR 122/XVIII/26 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCZYNIE 

z dnia 4 lutego  2026 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Szczuczyn 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 i 1436) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., poz. 733) oraz § 1 

rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 322) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Określa się następujące wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Szczuczyn:  

1. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego.  

1) Przedsiębiorca powinien dysponować pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi, 

spełniającymi wymagania techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 

z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U.  

z 2002 r. nr 193, poz. 1617) oraz niezbędnym sprzętem technicznym używanym do 

prowadzenia działalności;  

2) oznakować w sposób trwały i widoczny samochody do transportu nieczystości ciekłych, 

umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi poprzez umieszczenie nazwy 

firmy oraz numerem telefonu;  

3) pojazd asenizacyjny powinien być zarejestrowany i dopuszczony do ruchu oraz posiadać 

aktualne badanie techniczne i świadectwa dopuszczające do ruchu zgodnie z przepisami  

o ruchu drogowym;  

4) pojazd asenizacyjny powinien być wyposażony w sprzęt umożliwiający uprzątnięcie miejsc 

odbioru nieczystości ciekłych, w sytuacji ich przypadkowego zanieczyszczenia  

w trakcie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości;  

5) powinien być dodatkowo zabezpieczony przed niekontrolowanym wydostaniem się na 

zewnątrz pojazdu transportowanych nieczystości ciekłych;  

6) zapewniają odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób w trakcie 

świadczenia usług. 

 

 



2. Wymagania w zakresie bazy transportowej.  

1) baza transportowa powinna być zlokalizowana na terenie, do którego podmiot ubiegający 

się o uzyskanie zezwolenia posiada tytuł prawny upoważniający do dysponowania 

nieruchomością na potrzeby prowadzonej działalności;  

2) baza transportowa:  

a) powinna być utwardzona, o powierzchni umożliwiającej garażowanie oraz parkowanie 

środków transportu przewidzianych do świadczenia usług oraz w miarę potrzeb 

magazyn urządzeń wykorzystywanych w ramach prowadzonej działalności, spełniające 

wymagania bezpieczeństwa i higieny pracy oraz wymagania przeciwpożarowe  

i sanitarne;  

b) powinna posiadać szczelną nawierzchnię, zapewniającą ochronę przed 

zanieczyszczeniem gruntu i wody wraz z odprowadzeniem wód deszczowych zgodnie 

z obowiązującymi przepisami;  

c) powinna posiadać zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów 

asenizacyjnych i urządzeń niezbędnych do prowadzenia działalności w odpowiednim 

stanie technicznym i sanitarnym, tj: miejsce postojowe z punktem napraw oraz miejsce 

do mycia i dezynfekcji,  

d) powinna być  zlokalizowana w miejscu niestwarzającym uciążliwości dla 

mieszkańców;  

e) powinna być zabezpieczona w sposób uniemożliwiający dostęp osób niepowołanych.  

3) w przypadku, gdy baza nie spełnia powyższych wymagań, przedsiębiorca zobowiązany jest 

do zapewnienia i udokumentowania możliwości wykonywania w/w czynności w miejscach 

do tego przeznaczonych.  

3. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze 

świadczonymi usługami.  

1) przed przystąpieniem do czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z nieczystości ciekłych 

przedsiębiorca powinien zabezpieczyć dostęp osób postronnych do pojazdu asenizacyjnego 

wykonującego pompowanie nieczystości;  

2) działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych powinna być prowadzona w sposób nie powodujący zagrożenia:  

a) życia i zdrowia mieszkańców,  

b) środowiska naturalnego w szczególności powierzchni ziemi i wód gruntowych na 

skutek wypływania nieczystości ciekłych, w wyniku przepełnienia pojazdu 

asenizacyjnego lub jego niewłaściwego opróżniania,  

c) zanieczyszczenia tras przewozu nieczystości ciekłych, w przypadku zanieczyszczenia 

miejsca opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz dróg na trasie przejazdu, przedsiębiorca 

zobowiązany jest do natychmiastowego usunięcia tych zanieczyszczeń na własny koszt,  

d) nadmiernej emisji hałasów i odorów;  

3) pojazd asenizacyjny po zakończeniu pracy powinien być umyty a część spustowa zbiornika 

odkażona zgodnie z § 10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. 

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 193, poz. 1617);  



4) w przypadku braku możliwości mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych na terenie 

bazy, przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować korzystanie z myjni przeznaczonej 

do mycia i dezynfekcji pojazdów poprzez posiadanie rachunków/faktur potwierdzających 

wykonanie powyższej usługi.  

 

4. Wymagania w zakresie przekazywania transportowanych nieczystości ciekłych.  

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Szczuczyn, powinien udokumentować 

gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną, spełniającą wymagania określone 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 4 sierpnia 2023 r. w sprawie warunków 

wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1716). 

 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 132/XXIII/12 Rady Miejskiej w Szczuczynie z dnia 28 września 

2012 r. w sprawie określenia wymagań, stawianych przedsiębiorcom ubiegającym się  

o zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie Gminy Szczuczyn, w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2012 r. 

poz. 2812). 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczuczyna. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego.  

 

        Przewodnicząca Rady 

                                                                                         Natalia Rydzewska 

 

 


